０

総 務 く ら し 建 設 委 員 会 会 議 録

開 会 日 令和５年６月 27 日（火）午前 11 時 50 分

閉 会 日 令和５年６月 27 日（火）午前 11 時 52 分

場 所 長久手市役所本庁舎 ２階 委員会室

出席委員

委 員 長 野村 弘

副委員長 さとうゆみ

委 員 川合ともゆき ささせ順子 田崎あきひさ

委 員 にしだ亮太 水野勝康 山田かずひこ

委 員 わたなべさつ子

欠席委員 な し

欠 員 な し

会議事件

のため出

席した者

の職氏名

な し

職務のため

出席した者

の職氏名

議長 岡崎つよし

議会事務局長 横地賢一 主任 浅井良和

会 議 録 別紙のとおり

1

別紙

委員長 開会宣言

委員派遣について

委員長 令和５年７月 26 日、27 日の２日間で所管事務調査を実施する。７月

26 日午後１時 30 分から京都府八幡市役所において「防災について（市

役所新庁舎建設を含む）」、７月 27 日午前 10 時から大阪府寝屋川市役所

において「総合センター被災による分散執務の経過及び業務継続及び

（仮称）寝屋川市駅前庁舎整備（市民サービスのターミナル化）につい

て」を調査事項とし、全委員参加とする。本件について、以上のとおり

委員派遣とすることに異議はあるか。

＜異議なし＞

委員長 異議なしと認める。ついては、所管事務調査のため７月 26 日、27 日

の両日、京都府八幡市及び大阪府寝屋川市へ全委員を派遣することとし、

議長へ派遣承認要求書を提出する。

委員長 令和５年６月 19 日の委員会で諮った継続調査申出一覧について、令

和５年４月１日付けの組織改編に基づき、一覧の 38 番目の項目で継続

調査事項を１件追加したので、再度委員会で諮ることとする。閉会中の

継続調査について継続調査申出一覧のとおり、引き続き閉会中も継続し

て調査することを提案するがよろしいか。

＜異議なし＞

異議なしのため継続調査とし、継続調査申出書を委員長から議長に申

し出ることで全委員了承。

委員長 委員長報告は委員長と副委員長への一任を確認。

委員長 閉会宣言

午前 11 時 52 分終了

以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。

令和５年６月 27 日

総務くらし建設委員会委員長 野村 弘